AVISO DE SUSPENSÃO DE PRAZOS DAS ESTAPAS DO
EDITAL Nº 001/2021.

                 O Hospital do Tricentenário/ Hospital João Murilo, vem comunicar a todos
os interessados que, apesar de ter publicado o presente edital, torna público a suspensão
dos prazos das etapas deste processo seletivo, considerando o agravamento da pandemia
de COVID-19.
                 Tal agravamento causou a necessidade de maior enfretamento o vírus, com
abertura de novos leitos no Hospital João Murilo de Oliveira. Em vista da necessidade
de organização desses novos leitos, estamos impossibilitados de dar continuidade à
seleção, neste momento, para atender com prioridade de gestão a demanda da COVID-
19.
                Diante do exposto, fica suspenso o Edital 001/2021, que será publicado novo
aviso nesse site, para retomada das etapas seletivas.